
川越グリーンパーク自治会会報 第４５４号〈第４０期 第４号〉令和 ４年９月１７日 発行 

発行責任者  奥山光雄 

ふ れ あ い 
◆自治会事務室(管理センター内) 月・水・金 9：30～12：00  

TEL＆FAX 049-235-7056 

◆自治会の活動情報はHPでご覧になれます ◆ 川越グリーンパーク自治会 ⇒検索 

－１－ 

自治会 奥山会長からのお知らせ 

企画部：｢ふれあいフェスタ｣について 

■ステージ出演グループ等の募集は、９月１６日に締切りましたが、今号では出演が予定されている主なグル

ープを紹介します。ステージでは、開会式と大抽選会の間に様々なグループ演目を予定しております。 

■主なステージ出演グループ 

①管弦楽演奏(さくらんぼ室内楽団)           ⑨川越市吹奏楽団演奏 

②和太鼓演奏(なみギッズ太鼓クラブ)            

③クラリネット演奏(ブラックダイヤモンドファクトリー)  

④アロハフラダンス(オカプアロケラニ) 

⑤バトンダンス(山村学園高校1年生) 

⑥よさこい踊り(七色七味) 

⑦ベンチャーズバンド演奏(サーフ・ベンチャーズ) 

⑧よさこい鳴子踊り(よさこいグループ；舞人)

■川越クリーンパークの皆様におかれましては、７月・８月の連日続いていた猛暑日が嘘のように、９月に入り少しずつ

朝晩の涼しさを感じていることと思います。しかしながら、日中は残暑の厳しい日が続いております。 

また、新型コロナウイルス感染症の第７波のピークが過ぎているように思いますが、終息が見え 

ない状況にあるのも確かです。住民の皆様におかれましては、コロナ感染症対策・熱中症対策を 

含めて体調管理に留意し、快適な日々を過ごしていただければと思っております。 

■ふれあいフェスタの開催について 

自治会では、新型コロナウイルス感染症の影響を受けて、２年間｢ふれあいフェスタ｣等の大きなイベントを自粛・中止

してまいりました。但し、クリスマスイルミネーションの設置、ウォーキング大会(歩け歩け大会)、ホタル観賞会等は、３密

や消毒等の感染症対策を十分に施し実施しました。 

現在、国ではW  I Zコロナ(新型コロナウイルスとの併存)に向けた感染対策のあり方について 

検討されておりますが、川越市では、市政１００周年記念事業として、百万灯祭り・花火祭りを 

開催しております。尚、川越市の広報誌には、１０月の川越祭りでは、何年振りかに全山車を 

出しての大々的なイベントの開催予定が掲載されておりました。 

このような状況を踏まえて、自治会では｢ふれあい９月号｣に掲載しておりますが、十分な 

感染症対策を施しつつ｢ふれあいフェスタ２０２２｣を開催することに致しました。加えて、 

今後も感染者数等の状況を注視しながら、役員一同で開催に向けて準備してまいります。 

■ふれあいフェスタ開催等に向けてのお願い 

現在、ふれあいフェスタ開催に向けて、粛々と準備しております。しかし、自治会役員の高齢化もあり、設営準備等々

が間に合うのか懸念しております。このため、テントの設営・撤去、舞台設営・撤去等々で、グリーンパーク住民の皆様

(特に若い方)の力を貸していただけないかと思っております。ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

ふれあいフェスタで、初めて演奏する川越市 

吹奏楽団は、川越市を拠点とする市民吹奏楽団

です。今年5月には、ウエスタ川越で第３９回

定期演奏会を開催しております。 

※当日の演奏等のステージプログラムや抽選券

等は、１０月号に掲載します。 



厚生部：社協から提供された食品の無料配布と子ども食堂について 

－２－ 

特集１ 道の駅：少し出かけませんか ♪♪♪ 

■厚生部では、下記の要領で社協から提供された食品

を無料配布します。  

１．期日：９月３０日 

２．時間：午後４時～午後６時３０分 

３．場所：管理センター ロビー 

４．対象者：①中学生以下の子ども 

      ②７５歳以上のシニアの方 

５．配布食品：① サトウのご飯 

② S＆Bのレトルトカレー 

■ 子ども食堂の再開 

１．開催日：令和４年１０月７日(金曜日) 

２．内 容：お弁当のテイクアウト 

※ 詳細は、管理センター前に出す看板をご覧く

ださい。 

■道の駅は、埼玉県内にも２０箇所あります。何カ所かは、自治会員の皆様も行かれたことはあると思います。この特集

では、毎号は掲載しませんが、埼玉県内の道の駅を少しずつ紹介し、コロナ、戦争、円安等々暗い話題ばかりの中で、

コロナ対策を忘れずに道の駅にでも寄って心と体をリフレッシュしていただければ幸いです。 

今号では、｢大滝温泉｣を紹介します。 


